
寄附金のお礼と活用のご報告

～看護部からお礼のメッセージ～
この度はご寄附をいただき、心より感謝を申し上げます。

ご厚意により、患者さんが快適かつ安全に療養できる環境づくりを進めるため、『見守り
支援システム（眠りスキャン）』を導入することができました。

このシステムを通じて、患者さんの状態をより細やかに把握し、一人ひとりに合ったタイ
ミングで適切なケアを提供できる体制を整えるとともに、夜勤時の看護師の業務負担軽
減に向けた取組に活用させていただいております。
今後も患者さんに寄り添い、安心して療養いただける環境づくりに努めてまいります。

附属病院宛にいただいたご寄附を活用し、「見守り
支援システム」を購入しました。温かいご支援・ご
協力を賜り、誠にありがとうございます。

副病院長・看護部長
鈴木 久美子

い
りがとう
ご

あ
ざ ます

２病棟の全ベッドに装備し、呼吸、心拍、睡眠状態を継続的に把握するこ
とにより、安全な療養環境整備と睡眠状況に合わせた看護提供に活用し
ています。

～見守り支援システム活用について～


	寄附金のお礼と活用のご報告

